

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9119/2021

Processo nº 0081/2021 - Pregão (Eletrônico) nº 042/2021.

Objeto: registro de preços para aquisição de produtos médico-hospitalar e enfermagem, com entrega parcelada, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, Serviço Social e Esf's, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Anexo I.

Detentora: **CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA.**

Item	Produto	Descrição do produto	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA INDIVIDUAL - PACOTE COM 500 UNID.	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA) DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL DE EXTREMIDADES ARREDONDADAS E SUPERFÍCIE LISA, DE 14 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 500 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE.	PCTE.	110	7,00	770,00
10	ÁLCOOL EM GEL 70 % PARA ASSEPSIA DAS MÃOS - GALÃO COM 5 LITROS	ÁLCOOL EM GEL 70 % PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COMPOSIÇÃO: SEQUENTRATE, POLÍMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA, ENVASADO EM GALÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 5 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	GALÃO	500	42,60	21.300,00
11	ÁLCOOL ETILICO70% P/V - PARA ANTI-SEPSIA DA PELE, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 LITRO.	ÁLCOOL ETILICO70% - PARA ANTI-SEPSIA DA PELE, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FR.	1000	6,48	6.480,00
12	ÁLCOOL ETILICO70% P/V - PARA SUPERFÍCIES FIXAS FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 LITRO.	ÁLCOOL ETILICO70% P/V - PARA SUPERFÍCIES FIXAS, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 LITRO, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FR.	900	6,20	5.580,00
13	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO COM 500 GR.	ALGODÃO ABSORVENTE EM ROLO FORMATO EM CAMADA SOBREPOSTAS DE FIBRAS DE ALGODÃO, MEDINDO ENTRE 1 E 1,5 CM DE ESPESSURAS POR 22 CM DE LARGURA E CONTENDO 500 G. O PRODUTO DEVE TER ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E SEM ALVEJANTES ÓPTICOS, NA COR BRANCA (MÍNIMO 80 % DE BRANCURA), ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A EXTENSÃO. EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NO M.S DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE.	ROLO	340	10,90	3.706,00
19	AMBU ADULTO	AMBU ADULTO EM SILICONE É COMPOSTO POR UM BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL DE 1600 ML, VÁLVULA UNIDIRECTIONAL (BICO DE PATO), MÁSCARA FACIAL PARA ADULTOS, VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO (NÃO AUTOCLAVÁVEL), RESERVATÓRIO COM 2500ML (NÃO AUTOCLAVÁVEL), EXTENSÃO PLÁSTICA DE 2,0 METROS, BOLSA PARA TRANSPORTE (NÃO AUTOCLAVÁVEL) E MANUAL DE INSTRUÇÃO.	UNID.	5	184,80	924,00
20	AMBU INFANTIL	AMBU INFANTIL, BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL 500ML; MÁSCARA FACIAL EM SILICONE; VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR; RESERVATÓRIO 1000ML.	UNID.	5	184,80	924,00
21	AMBU RECEM NASCIDO	AMBU PARA RECÉM NASCIDO, BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL 500ML; MÁSCARA FACIAL EM SILICONE; VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR; RESERVATÓRIO 1000ML.	UNID.	5	184,80	924,00
23	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 05CM X 2,20 M - PACOTE COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 05CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR Nº14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE.	PCTE.	600	9,49	5.694,00
24	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 08CM X 2,20 M - PACOTE COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 08CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR Nº14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE.	PCTE.	700	12,99	9.093,00
25	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 10CM X 2,20 M - PACOTE COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 10CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR Nº14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE.	PCTE.	1000	14,49	12.316,50

26	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 12CM X 2,20 M - PACOTE COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 12CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR N°14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE.	PCTE.	1000	19,29	17.361,00
27	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 15 CM X 2,20 M - PACOTE COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 15CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR N°14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA.	PCTE.	1000	23,78	23.780,00
28	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 20 CM X 2,20 M - PACOTE COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	ATADURA DE CREPE (ELASTICA) 20CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR N°14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA.	PCTE.	1750	29,99	52.482,50
29	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT -MANGA LONGA, EMB. C/ 10 UNID.	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 100%, COM (VELCRO) POLIPROPILENO, ATOXICO E HIPOALERGÊNICO, NÃO ESTÉRIL. COR BRANCA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNID.	3.300	68,00	224.400,00
30	BENZINA RETIFICADA - FRASCO DE 01 LITRO	BENZINA RETIFICADA - FRASCO DE 01 LITRO, A EMBALAGEM DEVERÁ POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E AS INFORMAÇÕES SOBRE OS PERIGOS PROVOCADOS EM CASOS DE INALAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FR.	64	44,70	2.860,80
31	BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 50 LOÇÃO CREMOSA - FRASCO COM 200 ML	BLOQUEADOR SOLAR - FRASCO COM 200 ML (PROTETOR) SOLAR UVA/UVB FPS 50 LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA AGINDO CONTRA AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES SOLARES, COM VITAMINA E. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E REGISTRO ANVISA.	FR.	1.200	26,48	31.776,00
32	BOLSA DE COLOSTOMIA	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL, OPACA, RECORTÁVEL 19-64MM - A EMBALAGEM DEVERA POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, PACOTE OU CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES.	PCTE	150	140,00	21.000,00
36	CAIXA PORTA LAMINA	CAIXA PORTA LAMINA - CAIXA COM DIMENSOES 21X8X3 (LARGURA XPROFUNDIDADE X ALTURA), CENTIMETROS FABRICADA EM POLIPROPILENO RIGIDO, TAMPA FIXA COM 2 DOBRADIÇAS E TRAVA POR PRESSÃO, REANHURAS NUMERADAS PARA IDENTIFICAÇÃO COM CAPACIDADE DE 50 LÂMINAS DE TAMANHOS 26X76MM.	UNID.	20	38,80	776,00
58	COLCHÃO CAIXA DE OVO DENSIDADE 33	COLCHÃO PERFURADO DENSIDADE 33, MEDINDO 1,90X90 (L) - (COLCHÃO CAIXA DE OVO)	UNID.	20	284,40	5.688,00
59	COLCHÃO CAIXA DE OVO DENSIDADE 20	COLCHÃO PERFURADO DENSIDADE 20, MEDINDO 1,88 @ X 0,80 (L) - (COLCHÃO CAIXA DE OVO)	UNID.	10	204,90	2.049,00
60	COLCHÃO CAIXA DE OVO DENSIDADE 28	COLCHÃO PERFURADO DENSIDADE 28, MEDINDO 1,90 @ X 0,90 (L) (COLCHÃO CAIXA DE OVO)	UNID.	20	274,90	5.498,00
64	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - CAPAC. 1000 ML	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 1000 ML, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, COM ESCALA PARA MEDIR O FLUXO URINÁRIO, FUNDO ACHATADO PARA COMPLETO ESVAZIAMENTO DO COLETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO ANVISA.	UNID.	820	9,10	7.462,00
65	COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO	COLETOR DE URINA TIPO SACO, FABRICADO EM PEBD TRANSPARENTE COM CORDÃO DE PP PARA FECHAR E PENDURAR EM SUPORTE APROPRIADO, TAMANHO (27CM X 21CM) E MARCAÇÕES APROXIMADAS COM INTERVALOS GRADUAIS DE 50 E 100 ML ATÉ 2.000 ML. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	EMB.	2.500	45,00	112.500,00
66	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - MED. 7,5 X 7,5 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES ESTÉRIL	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - MED. 7,5CM X 7,5 CM (QUANDO FECHADA) E 15CMX30CM (QUANDO ABERTA) - COM CERTIFICAÇÕES NBR 13841, E BPF E REGISTRO NA ANVISA, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE, REGISTRO NO M.S. (EMBALADO INDIVIDUALMENTE).	PCTE.	100.000	0,45	45.000,00
76	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL, PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE ÀS TRAÇÕES. COM EIXO LONGITUDINAL DA HASTE + PONTA ATIVA - 200 MM, EIXO LONGITUDINAL DA PONTA ATIVA - 21 MM E DIÂMETRO DA PONTA ATIVA - 0,7 MM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTANDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, FABRICAÇÃO E VALIDADE,REGISTRO ANVISA.	UNID.	8.000	0,39	3.120,00

79	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL : INSTRUMENTO MÉDICO PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, POSSUINDO BRAÇADEIRA DE TECIDO BRIM, FECHO DE VELCRO , MANÔMETRO ANERÓIDE EM DURO METAL COM PINTURA TEXTURIZADA, VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, COM PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA, PÊRA INSUFLADORA DE AR EM LÁTEX C/ VÁLVULA DE CONTROLE DE AR EM METAL CROMADO PERMITINDO A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DE AR, MANGUITOS (BOLSA DE AR), TUBOS CONECTORES EM BORRACHA (LÁTEX) NA COR PRETA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE. SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, REGISTRO ANVISA, EMBALAGEM COM DADOS DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, ACONDICIONADO EM ESTOJO BOLSA OU PARA ACOMODAR O APARELHO.	UNID.	35	63,00	2.205,00
83	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, EMBALAGEM GRAU CIRURGICO - TAMANHO MÉDIO --FECHO TIPO BORBOLETA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO , FECHO TIPO BORBOLETA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ESTÉRIL, E LUBRIFICADO , PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL DE FORMATO ANATÔMICO FAVORECENDO UM EXAME INDOLOR AO PACIENTE, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE.	UNID.	6.000	1,32	7.920,00
84	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, EMBALAGEM GRAU CIRURGICO - TAMANHO PEQUENO-FECHO TIPO BORBOLETA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO FECHO TIPO BORBOLETA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ESTÉRIL, E LUBRIFICADO , PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL DE FORMATO ANATÔMICO FAVORECENDO UM EXAME INDOLOR AO PACIENTE, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE.	UNID.	7.000	1,29	9.030,00
86	ESTETOSCÓPIO ADULTO	ESTETOSCÓPIO ADULTO, AUSCULTA CARDIOLÓGICA E PULMONAR, COM CONJUNTO BI-AURICULAR EM METAL CROMADO RESISTENTE, CURVATURA DO TUBO "Y" FLEXÍVEL, ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA, PERMITINDO A MÁXIMA ESCUTA DOS SONS DO PACIENTE E MÍNIMO ESCUTA DO SOM DO AMBIENTE; DIAFRAGMA DE CAMPÂNULA; OLIVAS ANATÔMICAS DE MATERIAL CONFORTÁVEL AOS OUVIDOS; ACABAMENTO SEM REBARBAS, RECAMBIÁVEIS E LAVÁVEIS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE.	UNID.	80	15,00	1.200,00
88	FIO DE SUTURA Nº 2 - COM AGULHA 25MM	FIO DE SUTURA 2-0, COMPOSTO DE AGULHA DE 25MM DE ALTA PERFORMANCE, AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO E A HEMATEINA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO UNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	35	35,80	1.253,00
89	FIO DE SUTURA Nº 2 -COM AGULHA 30MM	FIO DE SUTURA 2-0, COMPOSTO DE AGULHA DE 30MM DE ALTA PERFORMANCE, AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO E A HEMATEINA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO UNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	35	35,80	1.253,00
91	FIO DE SUTURA Nº 3 - COM AGULHA 25MM	FIO DE SUTURA 3-0, COMPOSTO DE AGULHA DE 25MM DE ALTA PERFORMANCE, AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO E A HEMATEINA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO UNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	35	35,80	1.253,00
92	FIO DE SUTURA Nº 3 - COM AGULHA 30MM	FIO DE SUTURA 3-0, COMPOSTO DE AGULHA DE 30MM DE ALTA PERFORMANCE, AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO E A HEMATEINA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO UNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	35	35,80	1.253,00
93	FIO DE SUTURA Nº 3 - COM AGULHA 40MM	FIO DE SUTURA 3-0, COMPOSTO DE AGULHA DE 40MM DE ALTA PERFORMANCE, AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO E A HEMATEINA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO UNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	35	37,89	1.326,15

94	FIO DE SUTURA Nº 4 COM AGULHA 25MM	FIO DE SUTURA 4-0, COMPOSTO DE AGULHA DE 25MM DE ALTA PERFORMANCE, AÇO INOXIDAVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO E A HEMATEINA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO UNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	35	35,80	1.253,00
95	FIO DE SUTURA Nº 4 - COM AGULHA 30MM	FIO DE SUTURA 4-0, COMPOSTO DE AGULHA DE 30MM DE ALTA PERFORMANCE, AÇO INOXIDAVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO E A HEMATEINA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO UNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	35	35,80	1.253,00
96	FIO DE SUTURA Nº 4 - COM AGULHA 40MM	FIO DE SUTURA 4-0, COMPOSTO DE AGULHA DE 40MM DE ALTA PERFORMANCE, AÇO INOXIDAVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO E A HEMATEINA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO UNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	35	37,85	1.324,75
97	FIO DE SUTURA Nº 5 COM AGULHA 30MM	FIO DE SUTURA 5-0, COMPOSTO DE AGULHA DE 30MM DE ALTA PERFORMANCE, AÇO INOXIDAVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO E A HEMATEINA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO UNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	35	37,85	1.324,75
98	FIO DE SUTURA Nº 5 - COM AGULHA 40MM	FIO DE SUTURA 5-0, COMPOSTO DE AGULHA DE 40MM DE ALTA PERFORMANCE, AÇO INOXIDAVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO E A HEMATEINA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO UNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	35	48,00	1.680,00
99	FIO CATEGUT Nº 2,0 AGULHA 25MM	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0, AGULHA 25MM, DIÂMETRO 3,0, C/AGULHA 2 CM., DE ORIGEM ANIMAL, ESTERILIZAÇÃO RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTA POR SEROSA BOVINA, APRESENTAÇÃO :- CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	CX	15	93,00	1.395,00
100	FIO CATEGUT Nº 3,0 AGULHA 30MM	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0, AGULHA CURVA 30MM, 75CM, DIÂMETRO 3,0, C/AGULHA 2 CM., DE ORIGEM ANIMAL, ESTERILIZAÇÃO RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTA POR SEROSA BOVINA, APRESENTAÇÃO :- CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	15	93,00	1.395,00
101	FIO CATEGUT Nº 3,0 AGULHA 20MM	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0, AGULHA CURVA 20MM, 75CM, DIÂMETRO 3,0, C/AGULHA 2 CM., DE ORIGEM ANIMAL, ESTERILIZAÇÃO RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTA POR SEROSA BOVINA, APRESENTAÇÃO :- CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	15	113,75	1.706,25
102	FIO CATEGUT Nº 3,0 AGULHA 25MM	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0, AGULHA CURVA 25MM, 75CM, DIÂMETRO 3,0, C/AGULHA 2 CM., DE ORIGEM ANIMAL, ESTERILIZAÇÃO RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTA POR SEROSA BOVINA, APRESENTAÇÃO :- CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	15	93,20	1.398,00
103	FIO CATEGUT Nº 4,0 AGULHA 30MM	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0, AGULHA CURVA 3/8, 75CM, DIÂMETRO 30MM, C/AGULHA 30MM, DE ORIGEM ANIMAL, ESTERILIZAÇÃO RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTA POR SEROSA BOVINA, APRESENTAÇÃO :- CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	CX	15	93,20	1.398,00
104	FIO CATEGUT Nº 4,0 AGULHA 20MM	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0, AGULHA CURVA 3/8, 75CM, DIÂMETRO 4,0, C/AGULHA 20MM, DE ORIGEM ANIMAL, ESTERILIZAÇÃO RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTA POR SEROSA BOVINA, APRESENTAÇÃO :- CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	CX	15	148,80	2.232,00
105	FIO CATEGUT Nº 4,0 AGULHA 25MM	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0, AGULHA CURVA 3/8, 75CM, DIÂMETRO 4,0, C/AGULHA 25MM, DE ORIGEM ANIMAL, ESTERILIZAÇÃO RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTA POR SEROSA BOVINA, APRESENTAÇÃO :- CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	CX	15	148,80	2.232,00
106	FIO CATEGUT Nº 5,0	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0, AGULHA CURVA 3/8, 75CM, DIÂMETRO 3,0, C/AGULHA 25 MM., DE ORIGEM ANIMAL, ESTERILIZAÇÃO RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTA POR SEROSA BOVINA, APRESENTAÇÃO :- CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	CX	15	157,80	2.367,00

107	FIO GUIA MANDRIL PARA INTUBAÇÃO ADULTO	PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE, FACILITANDO O MANUSEIO. COMPOSIÇÃO: HASTE PARA ADULTO: 400MM DE COMPRIMENTO. HASTE CONFECCIONADA EM COBRE RECOZIDO E O MANDRIL DE INTUBAÇÃO SOFRE BANHO DE INTUBAÇÃO.	UNID.	25	64,40	1.610,00
108	FIO GUIA MANDRIL PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE, FACILITANDO O MANUSEIO. COMPOSIÇÃO: HASTE INFANTIL: 300MM DE COMPRIMENTO. HASTE CONFECCIONADA EM COBRE RECOZIDO E O MANDRIL DE INTUBAÇÃO SOFRE BANHO DE INTUBAÇÃO.	UNID.	25	64,40	1.610,00
112	FLUXOMETRO	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA FX010, INDICADO PARA USO MEDICINAL. FUNÇÃO DE CONTROLAR A VAZÃO DO GÁS DE ACORDO COM VOLUME RECOMENDADO. FABRICADO EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, CÁPSULA E BILHA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO E BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO. CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT NBR 11906. (ROSCA VERDE) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CÁPSULA E BILHA EM POLIBICARBONATO; - ESFERA (FLUTUADOR) DE INOX; - ESCALA 0 A 15 LITROS P/ MINUTO; - BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO; - FABRICADO EM METAL CROMADO; - GARANTIA DE FÁBRICA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	35	67,70	2.369,50
114	FRASCO COLETOR UNIVERSAL 80 ML - ESTÉRIL.	FRASCO COLETOR UNIVERSAL 80 ML, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMPA COM ROSCA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. USADO PARA EXAMES CLÍNICOS.	FR.	300	0,48	144,00
118	INDICADOR /EMULADOR QUÍMICO CLASSE 6 ADULTO	INDICADOR /EMULADOR QUÍMICO CLASSE 6, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. AVALIA CICLOS ESPECÍFICOS QUANDO EXPOSTOS POR PELO MENOS 5,3 MINUTOS A 134°C, 15 MINUTOS A 121°C; EMULADORES DESENVOLVIDOS PARA REAGIR SOMENTE QUANDO EXPOSTA A CONDIÇÕES TESTADAS PARA TORNAR OS ITENS ESTÉREIS APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES ; ROTULO COM DADOS DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE.	CX	200	200,00	40.000,00
127	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL - ROLO COM 50 M X 50 CM	LENÇOL DESCARTÁVEL EM PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM COR BRANCA E FIBRAS LONGAS, PICOTADO, ROLO COM 50M X 50 CM, INVÓLUCRO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE DADOS DE PROCEDÊNCIA.	ROLO	450	7,49	3.370,50
154	OCULOS SEGURANÇA	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS, COM ALÇAS REGULÁVEIS, INOCOR.	UNID.	1100	9,00	9.900,00
155	OTOSCÓPIO	OTOSCÓPIO COM ILUMINAÇÃO DIRTETA DE ALTA QUALIDADE (2,5V), COM REOSTATO NO CABO PARA AJUSTE DE INTENSIDADE DE LUZ, LENTE DE VIDRO REMOVÍVEL NA CABEÇA PARA AMPLIAÇÃO DE IMAGEM DE PELO MENOS 04 VEZES, CABO DE METAL COM REVESTIMENTO CROMADO RESISTENTE A CORROSÃO E IMPACTOS, COMBINADO COM PAREDES PLÁSTICAS, COM ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS TIPO C	UNID.	20	449,00	8.980,00
158	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100MM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME LAMINADO EM TOM VERDE 150MM X 100M - PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEÍDO. LIVRE DE RASGOS, DOBRAS OU DIFERENÇAS DE ESPESURA; BAIXA PERMEABILIDADE A LÍQUIDOS; POROSIDADE CONTROLADA EM TODA EXTENSÃO; LIVRE DE CARGAS MINERAIS E BRANQUEADO ÓPTICO; BARREIRA MICROBIANA. PROPORCIONA A ABERTURA ASSÉPTICA DA EMBALAGEM PROCESSADA DE MANEIRA ÍNTEGRA (SEM ROMPER DURANTE A ABERTURA E SEM RESQUÍCIO DE FIBRAS DE PAPEL) ALTAMENTE RESISTENTE ÀS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO UM ROLO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA E Nº REGISTRO NO MS. O MESMO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR 14990-2.	ROLO	100	57,48	5.748,00
161	SABONETE ASSÉPTICO P/ ÀS MÃOS, - GALÃO PLÁSTICO COM 5 LITROS.	SABONETE ASSÉPTICO P/ ÀS MÃOS, COM PODER GERMICIDA, FORMULADO COM SUBSTÂNCIAS COSMÉTICAS, EMOLIENTES E SOBRE-ENGORDURANTES, COM CAPACIDADE DE LIMPEZA E EXTREMA SUAVIDADE PARA AS MÃOS. ISENTO DE PERFUME. COR TRANSPARENTE, ASPECTO LÍQUIDO TRANSPARENTE PH DE 5,5 A 6,5, DENSIDADE A 20°C A 1040G/L, GALÃO PLÁSTICO COM 5 LITROS , CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	GALÃO	400	61,30	24.520,00
164	SCALPE ESTÉRIL Nº. 23, PARA INFUSÃO VENOSA, CAIXA COM 100 UNID.	SCALPE Nº. 23, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL, CURTO TRIFACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM A NR 32, REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1000	45,00	45.000,00
165	SCALPE ESTÉRIL Nº. 25, PARA INFUSÃO VENOSA, CAIXA COM 100 UNID.	SCALPE Nº. 25, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL, CURTO TRIFACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM A NR 32, REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	100	45,00	4.500,00

167	SCALPE ESTÉRIL Nº. 19, PARA INFUSÃO VENOSA, CAIXA COM 100 UNID.	SCALPE Nº. 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL, CURTO TRIFACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM A NR 32, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF). REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	30	45,00	1.350,00
168	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML INSULINA C/AGULHA 8,0 X 0,3- CAIXA COM 100 UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML INSULINA C/AGULHA FIXA, DIMENSÕES 8,0 X 0,3 MM (30G). CARACTERÍSTICAS: ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, LIVRES DE LÁTEX, COM AGULHA FIXA, SILICONIZADA EM TODA SUA EXTENSÃO COM SILICONE GRAU MÉDICO QUE PERMITE MELHOR PENETRAÇÃO DO BISEL E DESLIZE SUAVE DA CÂNULA EM TODO PERCURSO, FÁCIL LEITURA DA GRADUAÇÃO, LINHAS E NUMERAÇÃO DA ESCALA IMPRESSOS DE FORMA LEGÍVEL, GRADUAÇÃO 100 UI: ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES, AGULHA CURTA 0,8 X 0,3 MM (30G). REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	5300	27,00	143.100,00
183	SONDA DE FOLLEY Nº. 12 - 2 VIAS EM LÁTEX E SILICONE.	SONDA DE FOLLEY Nº. 12 COM 2 VIAS EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNID.	120	4,85	582,00
184	SONDA DE FOLLEY Nº. 14 - 2 VIAS EM LÁTEX E SILICONE.	SONDA DE FOLLEY 14 COM 2 VIAS EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNID.	120	4,65	558,00
185	SONDA DE FOLLEY Nº. 16 - COM 2 VIAS EM LÁTEX E SILICONE.	SONDA DE FOLLEY Nº. 16 COM 2 VIAS EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNID.	120	4,65	558,00
186	SONDA DE FOLLEY Nº. 18 - COM 2 VIAS EM LÁTEX E SILICONE.	SONDA DE FOLLEY Nº. 18 COM 2 VIAS EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNID.	200	4,85	970,00
187	SONDA DE FOLLEY Nº. 20 - COM 2 VIAS EM LÁTEX E SILICONE.	SONDA DE FOLLEY Nº. 20 COM 2 VIAS EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNID.	120	4,85	582,00
201	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO, TOTALMENTE RESISTENTE À ÁGUA, COM BATERIA DE LONGA DURAÇÃO, TEMPO MÍNIMO APROXIMADO DE MEDIÇÃO: 1 MINUTO, FAIXA DE MEDIÇÃO/USO: 32°C A 42°C, COM ESTOJO DE PROTEÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E Nº. DE LOTE.	UNID.	80	22,89	1.831,20
202	TERMÔMETRO DIGITAL	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA INTERNO /EXTERNO (MÁXIMA E MÍNIMA), COM DIMENSÕES 64X85X22MM, PESO APROXIMADO DE 100G, MATERIAL PLÁSTICO COMPRIMENTO DO CABO DE APROXIMADAMENTE 3M, CAREGÁVEL COM PILHAS AAA.	UNID.	20	150,00	3.000,00
203	TIRAS REAGENTES GCH	TIRAS REAGENTES, TESTE QUALITATIVO INDICADO PARA A TRIAGEM IMUNOLÓGICA DO GCH EM SORO OU URINA, COM SENSIBILIDADE 25 MUI/ML PELO MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO. TIRAS DE NITROCELULOSE IMPREGNADAS COM ANTICORPO MONOCLONAL ANTI-GCH LIGADO A PARTÍCULAS CORADAS E ANTICORPO DE CAPTURA POLICLONAL ANTI-GCH. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	6	129,00	774,00
223	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CAPAC. 3,5 ML - TAMPA AMARELA	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, APRESENTAÇÃO EM PLÁSTICO PET TRANSPARENTE 3,5ML, TAMPA AMARELA, COM GEL SEPARADOR, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID.	500	1,40	700,00
224	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CAPAC. 6,0 ML - TAMPA AMARELA	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, APRESENTAÇÃO EM PLÁSTICO PET TRANSPARENTE 6ML, TAMPA AMARELA, COM GEL SEPARADOR, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID.	400	1,50	600,00
225	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM VIDRO EDTAK3 COM CAPAC. 4,5ML - TAMPA ROXA	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM VIDRO EDTAK3 COM CAPAC. 4,5ML, TAMPA ROXA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID.	400	1,00	400,00
227	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM 1 SAÍDA, COM FINALIDADE DE REDUÇÃO DE PRESSÃO DE SAÍDA DO CILINDRO DE GÁS MEDICINAL FIXA DE 3.5KGF/CM².	UNID.	35	300,00	10.500,00

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

Data da assinatura: 24/09/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.